Постановление                                                            Карар

       27 .04.2021                        г. Чистополь                               № 58

Об учетной норме
площади жилого помещения
и норме предоставления
площади жилого помещения
по договору социального найма

В целях реализации статей 50, 58 Жилищного кодекса Российской Федерации,
реализации государственных жилищных программ, Чистопольский городской
Исполнительный комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой,

в городе Чистополь определяется уровень обеспеченности граждан общей
площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, в размере не более 18 кв. метров общей площади жилого
помещения на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма, исходя из достигнутого уровня обеспеченности жилыми
помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма, в городе
Чистополь в размере 18 кв. метров общей площади жилого помещения на одного
гражданина.

3. Превышение нормы предоставления общей площади жилого помещения
допускается в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской
Федерации.

4. Опубликовать  настоящее   постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан  (pravo.tatarstan.ru) и на официальном
сайте Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан (http://chistopol.tatar.ru/).

5. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Чистопольского городского Исполнительного комитета
Ф.М. Садикова.

Руководитель   городского
Исполнительного комитета                                                                           И.Ф. Рахимов